Quarta, 19 de Março de 2025 | VOL: 8 | Nº 1012 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 147/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E 007-2025-02       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
013/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025 ................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E 007-2025-03       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
013/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025 ................................................................................ 2

Página 1/4

Quarta, 19 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1012
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 147/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. HELIOMAR LAURINDO,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís - MA nos dias 20 e 21 de março do

corrente ano, para uma reunião com diretor do DETRAN

Diego Rolim, visando a solicitação de uma banca

examinadora para nossa cidade.   Art. 2° Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 19

(dezenove) dias do mês março do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).       FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: kzxjxyzuhb20250319130329

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E

007-2025-02 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

013/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E

007-2025-02 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

013/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição material de limpeza e utensílios domésticos

objetivando atender as necessidades da câmara Municipal

de Açailândia – MA. CONTRATADO: A empresa GGT –

COMÉRCIO LTDA - ME, situada na Rua 26, Avenida

Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar, Açailândia -

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.714.931/0001-02, neste

ato representado(a) pelo(a) Gilson Pires de Araújo,

portador(a) da Cédula de Identidade nº 0000133747930

SSP/MA do CPF nº 676.017.743-68, Email:

gilsonpires@live.com CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ

sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662,

Centro – Açailândia/MA, neste ato representada pelo

Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula

de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº

268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total de 44.014,75 (quarenta e quarto mil quatorze reais e

setenta e cinco centavos), PROGRAMA DE TRABALHO:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa

da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00

– Prestação de Serviços de Pessoa Jurídica Fonte de

Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos: Lei

nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 18/03/2025.

Açailândia - MA, 19 de março de 2025. Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: izze1mjmb9420250319160348

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E

007-2025-03 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

013/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E

007-2025-03 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

013/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição material de limpeza e utensílios domésticos

objetivando atender as necessidades da câmara Municipal

de Açailândia – MA. CONTRATADO: A empresa SML -

SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E

COMERCIO EIRELI, situada na AV. CAIENA 1201 -

BAIRRO VILA RICA - PARAUAPEBAS-PA. CEP:

68.515-000, inscrita no CNPJ sob o nº18.549.387/0001-03

, neste ato representado(a) pelo(a) FLAVIO HENRIQUE

MARQUES MUNIZ, portador(a) da CPF nº

850.061.653-91,CARTEIRA NACIONAL DE

HABILITAÇÃO nº 02128590890, Email:

licitacao@smlpa.com.br  CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ

sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662,

Centro – Açailândia/MA, neste ato representada pelo

Página 2/4

Quarta, 19 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1012
ISSN 2764-3123

Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula

de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº

268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total de R$ 28.518,20 (vinte e oito mil quinhentos e

dezoito reais e vinte centavos), PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00.00 – Prestação de Serviços de Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de

Impostos: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura:

18/03/2025. Açailândia - MA, 19 de março de 2025. Sr.

Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: dntsf2jq2gd20250319160355

Página 3/4

Quarta, 19 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1012
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 147/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E 007-2025-02       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251803007.P.E 007-2025-03       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

		2025-03-20T00:08:46+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1